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Församlingsinstruktionen är en beskrivning av församlingens identitet och 
dess långsiktiga vision. Den speglar och möter den faktiska verklighet som vi 
lever i, och även utmanas av. Utmaningen och det uppdrag vi har är att vara 
kyrka, en kyrka för hela livet, för alla som bor här och för dem som arbetar 
och vistas inom Svenska kyrkan Bodens gränser. Församlingsinstruktionen 
pekar mot uttalade mål som vi återfinner i verksamhets- och handlingsplaner 
samt olika pastoraler. 

Svenska kyrkan Boden med dess församlingar
Svenska kyrkan Bodens pastorat är stort, framförallt geografiskt men 
även när man ser till befolkningsmängd. Pastoratet omfattar fyra 
församlingar, där Överluleå församling med Boden som huvudort är den 
största, och Gunnarsbyns församling är den minsta sett till medlems- 
antalet. Pastoratet har stadsbebyggelse, områden med villabebyggelse, 
i anslutning till Bodens stad, men också byar och glest befolkade 
områden. 

I pastoratet finns stora arbetsplatser som Bodens kommun och 
Försvarsmakten, med regementena I19 och A9. Det finns även många 
mindre eller medelstora företag, både stadsnära och på landsbygden. 

Närheten till Luleå, Piteå och Älvsbyn påverkar pastoratet genom att 
många boende i Boden arbetar och verkar på arbeten belägna i dessa 
kommuner. I Luleå återfinns Luleå flygplats med kommunikations- 
möjligheter till övriga Sverige och världen. Sjukhuset i Sunderbyn 
sysselsätter många personer boende i Boden, och möjliggör även vård 
för merparten av invånarna här. 

För högre utbildning påverkar Luleå 
tekniska universitet pastoratet med 
dess placering på Porsön i Luleå. 

Varje vecka firas gudstjänster runt 
om i församlingarna och i Överluleå 
församlings olika stadsdelskyrkor. 
Gudstjänster firas också på andra 
platser än församlingskyrkorna, exempelvis finns det i byarna möjlighet 
att fira gudstjänst i bygdegårdar eller ute i naturen.

Foto: Camilla Arvidsson
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Omvärlden, slutsatser av 2019 års omvärldsanalys 
Svenska kyrkan Bodens geografiska yta är stor och kyrkans närvaro är 
viktig över hela området. Boden har under de senaste 30 åren genom-
gått stora förändringar. Från att ha varit en relativt stängd stad med 
försvarsanläggningar och militära förband har Boden öppnats upp och 
blivit en av norra Sveriges största mottagningskommuner för 
Migrationsverket. Det har medfört att det i Boden lever, verkar och 
passerar människor från hela världen. Svenska kyrkan Bodens 
verksamhet speglar detta genom att etnisk, kulturell och religiös 
mångfald är ett naturligt inslag i verksamheten. 

Liksom andra samhällen genomgår Bodens stad och därmed även 
Svenska kyrkan Boden en omvandling där kraven på de enskilda 
individerna ökar samtidigt som samhällets sociala omsorg minskar. 
Därmed ökar också riskerna för utanförskap, både socialt och 
ekonomiskt. 

Den kristna trons förankring avtar i alla åldrar, tydligast är det bland de 
yngsta och ungdomarna. Kunskapen om vad kyrkan kan erbjuda är i vissa 
fall obefintlig. Ett viktigt område för pastoratet är att genom strategisk 
och väl genomtänkt och utformad kommunikation stärka Svenska kyrkan 
Bodens och församlingarnas identitet. Det är av största vikt att signalera 
och stå för förtroende och nyfikenhet, samt väcka intresse hos unga och 
yngre vuxna. 

Slutsatser från Barnkonsekvensanalysen
Dessa slutsatser drar vi ur den barnkonsekvensanalys som har genom-
förts här i Boden: 

 •Det finns viss barnfattigdom i kommunen. All barn- och ungdom  
   sverksamhet bör därför vara kostnadsfri.
 •Verksamheten för åldrarna 12-14 år är inte tillfredsställande, utan bör  
   utvecklas ytterligare.
 •Barn och unga har rätt att påverka Svenska kyrkan Bodens 
   verksamhet, och vi behöver lyssna till dem.
 •Genom samarbete och samverkan med andra aktörer i kommunen  
   kan Svenska kyrkan Boden bättre svara mot barns och ungdomars  
   behov och rättigheter.
 •Det finns nyanlända barn och ungdomar i Bodens kommun. Detta bör  

3



   beaktas när vi planerar verksamhet för barn och unga. 
 •I pastoratet finns bra lokaler, men vi har inte alltid riktigt reflekterat  
   över hur de används ur ett barnperspektiv.
 •Vi behöver tänka på fler individuella lösningar utifrån barns- och 
   ungdomars förutsättningar.

Gemensamt för unga i Sverige är: 

 •Flickor drabbas i högre grad än pojkar av psykisk ohälsa.
 •60 % av alla barn idrottar (0-18 år).
 •Fler barn och unga lider av stressrelaterade symptom.

Samverkan med andra 
Kyrka, församling och pastorat är del av det samhälle vi alla lever i. 
Genom aktiv samverkan vill vi vara relevanta, aktuella och agera 
tillsammans för att vårt uppdrag ska förverkligas på bästa sätt i relation 
till de människor som vi möter. 

Samverkan är en sätt att tillsammans med andra goda krafter stärka 
Svenska kyrkan Bodens förmåga och möjlighet att förkunna evangeliet 
och visa på Kristus. Där möjligheter finns är det alltid bättre att gå 
tillsammans än att gå ensam. 

Svenska kyrkan Boden samverkar på församlingsnivå med andra kyrkor 
och församlingar från andra kyrkotraditioner som finns inom pastoratets 
geografiska område. Ekumenisk samverkan sker där så är naturligt och är 
viktigt för kyrkans enhet. 

Svenska kyrkan Boden vill samverka med hela samhället - myndigheter, 
kommun, näringsliv och inte minst med andra aktörer inom det civila 
samhället. 

Pastoratet som flerspråkig kyrka
Svenska kyrkan Boden är en del av Sapmi. Pastoratet vill synliggöra 
samisk kultur och språk i gudstjänst där så är möjligt och naturligt.  

Svenska kyrkan är en flerspråkig kyrka. I Boden talas flera språk. Förutom 
svenska också finska, meänkieli, samiska, romani och teckenspråk. 

Utöver dessa ovan nämnda tillkommer de språk som de inneboende 
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flyktingar och asylsökande har som modersmål. Detta påverkar Svenska 
kyrkan Bodens ordinarie verksamhet 
så att gudstjänster, kyrkliga 
handlingar och annan verksamhet 
ibland, helt eller delvis, även sker på 
andra språk än svenska. I denna 
uppgift att berika församlingens liv 
är vi delvis och ibland helt beroende 
av ideella insatser. 

Församlingens grundläggande uppgift 
Svenska kyrkan Boden har en uppgift. Den är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska 
komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.  
(Kyrkoordningen avd 2, inledningstext.)

Allt som Svenska kyrkan Boden gör utgår och vilar på dop- och 
missionsbefallningen. Pastoratet är genom det en gemenskap som delar 
uppgiften att göra Kristus känd och bekänd.

Svenska kyrkan Boden kännetecknas av:

 •Öppenhet.
 •Delaktighet.
 •Idealitet. 
 •Samverkan. 
 •Ett rikt musikliv.
 •Kreativitet och skapande.

I Svenska kyrkan Boden finns ett antal perspektiv som ska beaktas 
i all verksamhet:

 •Barn och ungas rätt till andlighet.
 •Integration.
 •De som inte känner delaktighet och tillhörighet.
 •Jämställdhet.
 •Hållbarhet.
 •Mångfald.
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Det här är Svenska kyrkan Bodens visioner om kyrkans, församlingarnas och 
pastoratets liv i framtiden: 

Gudstjänst
Gudstjänst är möta Gud och varandra i församlingsgemenskapen kring 
altaret, där vi bryter brödet och delar vinet. I gudstjänsten delar vi Guds 
ord, bönen och reflektionen över vad Gud vill med oss just nu. 
Vi sjunger psalmer och lovsånger, spelar musik och använder andra 
estetiska uttryck för att göra gudstjänsten levande. 

Gudstjänsterna i Svenska kyrkan Boden lever i spänningen mellan 
tradition, förnyelse och vår samtid genom att:  

 •Människors delaktighet i olika gudstjänster är en självklarhet. 
 •Gudstjänster och kyrkliga handlingar ska vara öppna för alla människor
   oavsett ålder, kön, språk, sexuell läggning könsidentitet, kultur, 
   funktionsvariation eller kunskap.
 •Gudstjänsterna kännetecknas av mångfald i form och uttryck. De firas  
   i kyrkor och på andra platser där människor samlas. 
 •Gudstjänsten är ett möte som öppnar för tro, hopp och kärlek i livets  
   alla faser. 

Undervisning 
Undervisning är ett vitt begrepp och finns med i alla möjliga samman-
hang, som gudstjänster och kyrkliga 
handlingar, psalmsång och olika 
möten.

Församlingens undervisning har 
som mål att individen ska lära sig, 
upptäcka, förstå och få hjälp att 
leva ett kristet liv. Guds kärlek 
gäller alla. Att leva i tro är en 
livslång resa och medför ett ständigt lärande. 

Undervisningen förverkligas genom att: 

 •Barn och ungas erfarenhet av tro synliggörs och uppmärksammas.
 •Barn, vuxna och äldre hittar vägar till djupare förståelse av liv, längtan  
   och tro.

Foto: Alex Giacomini
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 •Fler blir döpta och fler blir delaktiga i kyrkans liv och konfirmation.
 •Bibeln blir använd och läst enskilt och i gemenskaper.
 •Musik, sång och skapande blir vägar för att fördjupas i sin tro.

Diakoni 
Svenska kyrkan Bodens diakoni angår alla medlemmar i de olika försam-
lingarna. Kärlek, öppenhet och barmhärtighet är grunden för diakonin. 
Diakoni är kyrkans sätt att förhålla sig till livet, medmänniskan och 
samhället. Diakonins uppgift och kallelse är att ingripa och mana till 
ansvar överallt där mänsklig nöd finns. Diakonins uppgift i Svenska 
kyrkan Boden är att upprätta gemenskap och ett meningsfullt liv. 

Därför ska diakonin:

 •Ge röst åt den som ingen röst har.
 •Se, dela och reagera när barn, unga och vuxna lever i utsatthet. 
 •Agera mot orättvisor.
 •Kämpa för flyktingars, och då särskilt barnens, rätt till ett värdigt liv. 
 •För medmänniskans skull våga gå nya vägar och hitta till nya 
   mötesplatser.
 •Verka för att ekonomi, kultur eller annat inte ska vara hinder att delta 
   i församlingsgemenskapen.

Mission 
Mission är kyrkans sändning i världen. Det är genom missionen som 
kyrkan förkunnar och lever ut kärleken för alla och allt skapat. Svenska 
kyrkan Bodens missionsuppdrag utgår från en helhetssyn på 
människan, där det är viktigt att både förkunna evangelium och att 
inbjuda människor till gemenskap, liksom att arbeta för fred, rättvisa, 
mat och husrum, sjukvård samt övriga mänskliga rättigheter. I ett lokalt 
och globalt/internationellt perspektiv skapas genom missionen relation 
och gemenskap. 

Svenska kyrkan Boden vill förverkliga missionsuppdraget genom:

 •Pastoratets arbete kommuniceras så att Guds kärlek blir känd. 
 •Bejaka och uppmuntra människors möjlighet och förmåga att dela tro  
   och liv.
 •Genom musik, kultur och skapande dela tro, kamp och hopp med  
   varandra lokalt och globalt. 
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 •Att visa vägen till en hållbar värld inom miljö, mångfald, jämställdhet  
   och rättvisefrågor. 

Styrning och ledning 
Svenska kyrkan Boden med dess fyra församlingar behöver ha en 
styrning och ledning som säkerställer och tar till vara på de unika 
förutsättningar som råder i respektive församling för att genomföra den 
grundläggande uppgiften. 

Arbetet med den grundläggande uppgiften och arbetet med att nå de 
mål som ställs upp i verksamhetsplanerna är i mycket hög grad beroende 
av en fungerade styrning. Beslut fattade av styrande organ verkställs 
genom ledningen så att medarbetare och andra delaktiga ges möjlighet 
att nå de mål som finns för verksamheten. 

 •Svenska kyrkan Bodens styrning kännetecknas av långsiktighet och  
   strategiskt fokus. 
 •Den svarar för att statistik rapporteras in, och följer Svenska kyrkans  
   krav på uppföljning. 
 •Utvärdering, utveckling och förbättring sker löpande och är en 
   naturlig del av verksamheten. 
 •Församlingsinstruktion, verksamhetsplaner och pastoraler är 
   användbara, begripliga, förankrade och möjliggör måluppfyllelse 
   och utvärdering. 
 •Ledarskap på alla nivåer möjliggör trygghet, utveckling och 
   god arbetsmiljö. 

Stödjande verksamhet
I Svenska kyrkan Boden är den stödjande verksamheten en förutsättning 
för att den grundläggande uppgiften blir utförd. Från stund till annan så 
är den stödjande verksamheten också den grundläggande uppgiften. 
De långsiktiga målen är att möjliggöra och följa den grundläggande 
uppgiftens krav. 

 •Verksamheten har rätt kompetens och kan vara det stöd som behövs
   för att lösa uppgiften och locka fram nya lösningar och möta de 
   utmaningar som uppstår. 
 •Lokaler och utrustning möjliggör verksamheter idag och i framtiden  
   med den funktion som efterfrågas och som utvecklingen medför. 
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Ansvarsfördelning församling – pastorat
I Kyrkoordningens 4 kap. 2§ anges det ”Kyrkorådet ska ha omsorg om 
församlingslivet och har gemensamt med kyrkoherden ansvar för 
att församlingens grundläggande uppgift blir utförd”. Det är alltså en 
pastoratsangelägenhet att den grundläggande uppgiften blir utförd i hela 
Svenska kyrkan Boden med dess fyra församlingar. Pastoratet och dess 
kyrkoråd har att se till att personal anställs för uppgiften, att ekonomiska 
medel finns för verksamheten, och att lämpliga lokaler finns att tillgå. 

I enlighet med 2 kap. 9§ leder kyrkoherden ”all verksamhet i 
församlingar och pastorat”. 

Församlingsrådets uppgifter följer av Kyrkoordningen. Framförallt ska 
församlingsrådet behandla det lokala gudstjänstlivet och ärenden som 
enbart berör en församling i Svenska kyrkan Boden. 

Verksamheter som är av pastorats- 
gemensam karaktär är följande: 
tjänstgöring vid kyrkliga handlingar 
och gudstjänster, konfirmandarbete, 
arbete med sorgegrupper, läger- 
verksamhet, ungdomsverksamhet 
och arbete med marknader och
liknande evenemang. 

Respektive församling svarar för 
följande verksamhet utifrån dess 
förutsättningar: barnverksamhet, 
caféverksamhet, luncher och öppna 
diakonala mötesplatser, musikverksamhet, arbete med gudstjänster och 
dess utformning och frågor rörande idealitet.

Samordning mellan de uppgifter som respektive församling svarar för 
sker genom arbetsledning på pastoratsnivå.  

Foto: Alex Giacomini
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Respektive församlings vision att vara kyrka i framtiden.

Edefors församling 
Edefors församling bildades 1890. De senaste 25 åren har församlingen 
minskat med mer än 60%. Den största och mest genomgripande 
förändringen är utflyttningen av 
ungdomar och den åldersgrupp som 
vi kallar ”mitt i livet”. Drygt 65% av 
medlemmarna bor i Harads/
Bodträskfors vilket medför att 
övriga församlingen är glest 
befolkad. I Harads finns äldreboende, gruppbostad och distriktssköterska. 
Förskola och grundskola upp till 
årskurs 6. Migrationsverket har sedan 15 år ca 150 asylsökande i Harads, 
främst familjer med barn eller ensamstående med barn. 

I Svartlå som är den efter Harads/Bodträskfors största byn i försam-
lingen finns både förskola och grundskola upptill årskurs 6. I närhet till 
Svartlå ligger SkiCamp i Storklinten med ca 160 husvangsplatser och ett 
30-tal stugor som i huvudsak nyttjas under veckosluten och skolloven.

Samisk kultur och närvaro i Edeforsbygden är uråldrig, i dag represen- 
terad av skogssamebyarna Udtja och Gällivare skogssameby med 
hundratalet medlemmar. I området talas både nord- och lulesamiska. 

Gudstjänst
I Edefors församling firas gudstjänsterna i olika sammanhang och på 
olika platser. Gudstjänsten ska bidra till den andliga växten för alla åldrar 
Gudstjänsterna ska vara inkluderande, väl förberedda och ha en koppling 
till vardagen, lokalt liksom globalt. Formerna för gudstjänsten följer 
kyrkohandboken, och gestaltas på olika sätt inom det som handboken 
anger som möjligt. Gudstjänsten som helhet och de olika delarna i 
gudstjänsten påminner om Kristi närvaro. Huvudgudstjänst med nattvard 
firas vid 2 av 4 gudstjänster. I sakramenten manifesteras denna närvaro 
på ett särskilt sätt. Gudstjänster firas även på äldreboenden och grupp-
boenden. Barnen i barntimmar och öppna grupper firar någon gång per 
termin en enkel vardagsgudstjänst i församlingshemmet tillsammans 
med ledare och präst. 
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I Edefors församling finns sedan länge ett utvecklat och djupt förankrat 
ekumeniskt arbete tillsammans med Equmeniakyrkan. Med den 
bakgrunden firas sex (6) ekumeniska gudstjänster som huvudgudstjänst i 
Edefors församling. 

I Edefors församling ska gudstjänsterna ge: 

 •Ideella möjlighet att aktivt förbereda, genomföra och känna 
   delaktighet i gudstjänstens utformning.
 •Barnen möjlighet att delta och uppleva gudstjänsten. 
 •Utrymme för körsång och varierande musikinslag, gärna av lokala  
   musiker. 

I gudstjänsterna vill vi att: 

 •Förbönen ska vara lokalt förankrad, och om möjligt ledas av lekman.
 •Biblar ska finnas på olika språk, samt att Herrens bön, välsignelsen och 
   trosbekännelsen också ska finnas på olika språk. 
 •Information om församlingens verksamhet ska finnas tillgänglig på  
   olika språk. 
 •Det ska vara möjligt för personer med funktionsvariationer att delta i  
   gudstjänsterna. 

Undervisning
Undervisningen tar sin utgångspunkt i missionsbefallningen där kyrkan 
ges uppdraget att döpa och undervisa (Matt 28: 16-20). Undervisningen i 
församlingen sker i alla åldrar. Vad gäller barnen sker undervisningen i 
olika steg från dopet fram till konfirmandtiden. Barnbibelutdelning vid 
fyra års ålder, inbjudan till barntimmar och barngrupper sker 
regelbundet. För de som önskar fördjupning och undervisning i den 
kristna tron ska församlingen möta behoven. Det sker genom öppna 
bibelsamtalsgrupper, enskilda samtal och givetvis i samband med 
gudstjänst, bön och andakt. 

Edefors församling vill dessutom: 

 •Verka för mötesplatser för alla åldrar, där samtal om kristen tro är det  
   centrala.
 •Verka för att människor ges möjlighet att uttrycka sin tro på andra  
   sätt, exempelvis retreater eller kristen meditation. 
 •Utbilda lekmän som vill ta ansvar som ledare i församlingens 
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   verksamheter.
 •Ledarutbilda ungdomar som konfirmerats.
 •Utveckla samarbetet med skola och förskola.

Diakoni
Förutom att Edefors församling är en stor geografisk enhet med relativt 
många äldre finns ett stort antal asylsökande i församlingen. Det är av 
största vikt att diakoni inte bara blir de anställdas uppdrag utan är något 
som genomsyrar församlingens arbete. Tillsammans kan församlingens 
medlemmar utgöra en stark diakonal resurs. 

Diakonin i Edefors församling ska:

 •Uppmuntra till ideellt arbete.
 •Bedriva uppsökande verksamhet.
 •Samarbeta med andra lokala aktörer.
 •Särskilt uppmärksamma barns och ungas situation.

Mission
I Edefors församling handlar mission om praktisk kristendom, att dela  
bröd, tro och gemenskap. Mission är inte bara en sändning utåt, den 
har en rörelse inåt också mot den egna gemenskapen. Mötet med andra 
traditioner och andra trosuppfattningar sker inom den egna församlingen 
genom asylsökande som bor inom församlingen. Genom att möta andras 
tro lär vi också känna och fördjupa vår egen tro. 

     Missionen i Edefors församling ska:

     •Skapa mötesplatser för den som vill  
     närma sig den kristna tron.
     •Ge andra kyrkors traditioner och  
     kristna utrymme i gudstjänsten. 
     •Uppmuntra till engagemang inom  
     Act Svenska kyrkan.
     •Bidra till att sprida evangeliet inom 
     församlingen men också i den 
     världsvida kyrkan.

Foto: André Larsson

12



Gunnarsbyns församling 
Gunnarsbyns församling består av 29 byar med cirka 600 invånare varav 
480 är medlemmar. Församlingens befolkning är i huvudsak äldre men 
ett flertal barnfamiljer har under senare år flyttat till församlingen. 
Gunnarsbyns församling vill vara en levande och öppen kyrka som tar 
vara på människors olika gåvor.

Gunnarsbyns församling definierar sig själv som en ”gå-kyrka”, en kyrka 
som ser det som sin uppgift att gå ut i samhället och träffa människor 
där de finns mitt i livet. Kyrkans utåtriktade rörelse kan exemplifieras 
med hembesök, närvaro på skolan, arbetsplatser, organisationer, 
föreningar och företag i församlingens område. 

Gudstjänst
Gudstjänsten är församlingens centrum och den särskilda platsen där 
Gud uppenbarar sig i ord och 
sakrament. Gudstjänsten ska väcka 
och fördjupa tron och präglas av 
lovsång, förbön och tillbedjan. 
Nattvard vid huvudgudstjänst ska 
firas minst 2 gånger av 4 i 
Gunnarsbyns församling. 
I normalfallet firas huvudgudstjänst 
i församlingen varje söndag. 
I en församling med stor geografisk yta är det viktigt att kyrkan också 
finns runt om i församlingens byar genom särskilda byagudstjänster. I 
vissa fall är församlingens huvudgudstjänst i annan lokal än församlings-
kyrkan, då anordnas kyrkskjuts.

I Gunnarsbyns församling ska vi arbeta för att skapa gudstjänster där: 

 •Människor känner sig välkomna, sedda och bekräftade.
 •Olika uttrycksformer finns med; musik, ord, sång och drama.
 •Lekmannamedverkan ökar genom att fler engageras i planeringen och  
   utformning av gudstjänsten.
 •Barnen blir mer delaktiga i den ordinarie gudstjänstgemenskapen och  
   ges möjlighet att medverka på olika sätt.

Foto: Camilla Arvidsson

13



När det gäller dopet, så ska det: 

 •I så stor utsträckning som möjligt integreras i huvudgudstjänsten. 
 •Utformas tillsammans med vårdnadshavarna till dopbarnet, 
   alternativt dopkandidaten själv.
 •Vara möjligt att döpa oavsett, tid, dag och plats. 

Undervisning
Huvudsyftet med lärande och undervisning i Gunnarsbyns församling är 
att människan ska upptäcka, förstå och i sitt liv tillämpa den kristna tron. 
Viktigt är den pedagogiska grundsynen att det är människan själv som 
upptäcker, förstår och tillämpar. Undervisning i Gunnarsbyns församling 
riktar sig till alla åldrar och innefattar även musikalisk undervisning. 

Diakoni 
Diakonal verksamhet ska verka för kontakt och gemenskap mellan 
människor. Den diakonala verksamheten ska också finnas till hjälp för 
familjer med särskilda behov. För de ideella anordnas möjlighet till 
gemenskap och uppmuntrande aktiviteter. 

Mission
Missionsarbetet handlar om att bygga relationer mellan kyrka och 
samhälle. Gunnarsbyns församling engagerar sig i rättvisefrågor, både 
lokalt och globalt. Församlingen bjuder in andra församlingar att besöka 
rättvisehandeln och i samband med det även delta i föreläsningar. 
Rättvisehandeln är ett sätt att engagera ideella i det internationella 
arbetet. Insamlingskampanjerna är viktiga perioder under kyrkoåret.
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Sävasts församling 
Sävasts församling präglas av närheten till Luleå och Boden. Många i 
arbetsför ålder pendlar till dessa eller andra orter, och finns endast i för-
samlingen under kvällar och 
helger. Ca 200 personer arbetar i 
Sävast. Arbetspendlingen är 
omfattande med ca 1600 personer 
som arbetspendlar till de större 
orterna i närheten. De diakonala 
behoven med fler äldre som bor 
hemma längre, asylsökande och 
utsatta i alla åldrar förutsätter en 
uppsökande diakonal verksamhet. Det faktum att många flyttar, såväl 
till som från Sävast, ger församlingen många tillfällen att göra försam-
lingens arbete och kyrkan känd. 

Gudstjänsten 
Gudstjänsterna ska präglas av liturgi, musik och lovsång. De anställda 
tillsammans med ideella lekmän och den gudstjänstfirande församlingen 
gestaltar gudstjänsten. Nattvard firas minst 2 av 4 söndagar. 
Gudstjänsten följer gällande kyrkohandbok och firas som mässa, 
högmässa eller gudstjänst. En gång per månad firas huvudgudstjänsten 
på fredag eftermiddag som Messy Church. Efterföljande söndag firas 
gudstjänst som kan vara lekmannaledd. I anslutning till gudstjänsten är 
målsättningen att söndagsskola och kyrkkaffe anordnas. 

Undervisning
Församlingens undervisning har som mål att individen ska lära, förstå och 
få hjälp att leva ett kristet liv. Den pedagogiska grundsynen är att 
individen själv, upptäcker, förstår och tillämpar den kristna tron. 
Församlingen vill i det vara till hjälp genom olika former för trosfördjup-
ning. Exempel på detta är samtalsgrupper, studiecirklar, bibelstudier och 
fördjupningskurser. 

Diakoni
Diakoni ska verka för kontakt och gemenskap mellan människor. Dels 
genom att erbjuda arenor där människor kommer samman och 
delar gemenskapen med varandra, dels genom ett utåtriktat arbete och 

Foto: Camilla Arvidsson
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kontakter med sjuka, personer med funktionsvariationer, personer med 
missbruk, asylsökande, flyktingar och barn som lever i utsatthet eller 
under otrygga omständigheter. 

Mission
Missionen ska genomsyra församlingen och dess arbete. Ytterst handlar 
det om att presentera kristen tro för människor på ett öppet, lyhört och 
respektfullt sätt. I en allt mer multireligiös miljö vill församlingen verka 
tryggt rotad i vår kristna identitet och med ett välkomnande och öd-
mjukt förhållningssätt till alla vi möter oavsett trosuppfattning. Mission 
sker genom dialog med den andres bästa för ögonen. 

Överluleå församling 
Överluleå församling består av centralort, förorter och landsbygd med 
byar. Majoriteten av befolkningen bor i centralorten med kringliggande 
förorter. Överluleå församling är den största församlingen i Svenska 
kyrkan i Boden och har den äldsta kyrkan byggd 1831. Överluleå 
församling har även ett antal stadsdelskyrkor kring Boden i de om- 
givande förorterna. I Överluleå församling finns även en samarbetskyrka 
med EFS belägen på Prästholmen. 

Gudstjänsten
I Överluleå församling ska gudstjänsterna formas och gestaltas utifrån 
den lokala gudstjänstfirande församlingens förutsättning. Detta innebär 
att gudstjänster och tid och dag för gudstjänster kan skilja mellan de 
olika kyrkorna. Det är viktigt att det i församlingen finns en mångfald och 

Foto: Camilla Arvidsson

16



rikedom i gudstjänstutbudet. Konkret innebär det att vi möts till guds-
tjänst på söndagar, kyrkliga helgdagar men också i vardagen. I Överluleå 
församling ska nattvard firas varje söndag. Veckomässa på kvällstid firas 
varje vecka. 

I Överluleå församling ska gudstjänstarbetet fokusera på att: 

 •Människor känner sig välkomna, sedda och bekräftade.
 •Gudstjänst och förkunnelse gestaltas på olika sätt; musik, sång, körer,  
   ord och dans.
 •Ideella finns med som en naturlig del i förberedelse, genomförande  
   och uppföljning.
 •Det ska vara möjligt för barn, unga, äldre och personer med 
   funktionsvariationer att delta i gudstjänsterna.
 •Det anordnas söndagsskola eller annan möjlighet för barn att få del av  
   evangeliet i samband med gudstjänst.
 •Vi kontinuerligt söker att fira gudstjänster på platser där människor  
   samlas även om det innebär att det sker utanför våra egna lokaler.
 •Gudstjänster firas tillsammans med andra aktörer som vi 
   samverkar med.

Undervisning
Församlingens undervisning har som mål att individen ska lära sig, 
upptäcka, förstå och få hjälp att leva ett kristet liv. 
Den pedagogiska grundsynen är att individen själv är den som upptäcker, 
förstår och tillämpar den kristna tron. Undervisning och lärande innebär 
att individen utifrån sina erfarenheter ges möjlighet att ta till sig kunskap. 
Det är viktigt att undervisning når ut över hela församlingen. 
I församlingens undervisning ska barn och ungdomar prioriteras, och 
utan att de vuxnas och äldres behov glöms bort. 

Av särskild vikt är att församlingen bedriver sitt undervisningsarbete i 
samarbete med grundskolor, förskolor och gymnasieskolor. 

Diakoni
Diakonin i Överluleå församling ska vara öppen för kontakt och 
gemenskap för alla som söker den. Det kan handla om olika arenor där 
människor kommer samman och delar gemenskapen med varandra såväl 
som hembesök. Behoven är stora. Ensamhet och otrygghet är en verk-
lighet för många och den skär tvärs genom bostadsområden, 
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samhällsklasser och åldrar. Genom församlingens diakonala arbete 
bygger vi kontakter med andra organisationer och samhällsinstanser 
som vill stödja och upprätta dem i samhället som har det särskilt svårt. 
Det kan bland annat handla om människor i alla åldrar som är sjuka, har 
funktionsvariationer, missbrukare, flyktingar eller barn och ungdomar 
som lever under otrygga omständigheter. I Överluleå församling finns 
alla utom ett av Bodens äldreboenden, RIA Oasen samt merparten av 
Bodens asylsökande och flyktingar. 

Inom det diakonala området ska Överluleå församling:

 •Öka samverkan med andra aktörer, till exempel kommun, 
   missbruksvård, regionen och frivilligorganisationer.
 •Ge medlemmar möjlighet att ideellt ta ett diakonalt ansvar.
 •Arbeta uppsökande och stödjande.
 •Arbeta med och för asylsökande och flyktingar.

Mission
Missionsuppdraget gäller såväl lokalt som globalt. Varje kristen är, i 
möten med andra människor, missionär på det lokala planet. All mission 
är dialog med den andres bästa för ögonen.

Alla kristna har en gemensam kallelse att i ord och handling göra Jesus 
känd. Den kallelsen innefattar en särskild omsorg om de utsatta och 
utstötta, och en respektfull helhetssyn på varje människa. Vår strävan är 
att möta människor där de är, att sträcka oss utanför vår givna 
gemenskap och våra egna lokaler. Det är viktigt för församlingen att vara 
närvarande på skolor, arbetsplatser och offentliga platser likaväl som, när 
tillfälle så bjuds, i hemmen.

I Överluleå församling vill vi verka för att:

 •Fler unga engagerar sig i missionsarbete. 
 •Missionsfrågorna aktualiseras i grupper och verksamhet.
 •Missionsfrågorna särskilt uppmärksammas i samband med 
   insamlingsperioderna.

Fler uppmuntras till ett ideellt engagemang inom Act Svenska kyrkan, 
samt inom Svenska kyrkan i Utlandet.
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Redovisning av hur prästtjänster disponeras
Enligt beslut av stiftsstyrelsen ska det i Svenska kyrkan Boden finnas  
    åtta (8) prästtjänster. 
    Kyrkoherden leder all verksamhet i 
    församlingar och pastorat. 
    Det finns sedan arbetsledare som har ett  
    delegerat arbetsledarans var för 
    församlingsverksamheten i respektive  
    enhet. 
    Kyrkoherde och biträdande kyrkoherde  
    är knutna till Svenska kyrkan i Bodens  
    strategiska ledning. Övriga prästtjänster  
    ansvarar för den pastorala verksamheten i  
enskild församling eller i distrikt inom Överluleå församling. Detta ansvar 
omfattar upp till ca 50 % av en heltidstjänst. 

Domkapitlets reglering av pastoratets verksamhet
Domkapitlet i Luleå stift har beslutat att huvudgudstjänst bör firas alla 
söndagar och kyrkliga helgdagar i varje församling som ingår i pastorat. I 
Svenska kyrkan Boden avser vi följa beslutet på följande sätt: 

 •I Överluleå församling firas huvudgudstjänst alla söndagar och 
   kyrkliga helgdagar. 
 •I Sävasts församling firas huvudgudstjänst alla söndagar 
   undantaget 1 söndag/månad då huvudgudstjänsten firas fredag kväll.  
   Annandagar och kyrkliga helgdagar som infaller under veckan kan  
   sammanlysas med Överluleå församling. Kyrkliga helgdagar under jul  
   och påsk firas alltid i församlingen. 
 •I Gunnarsbyns församling firas huvudgudstjänst alla söndagar. 
   Annan dagar och kyrkliga helgdagar som infaller under veckan kan  
   samman lysas med Överluleå församling. Kyrkliga helgdagar under jul  
   och påsk firas alltid i församlingen.
 •I Edefors församling firas huvudgudstjänst alla söndagar. I enlighet  
   med domkapitlets beslut firas maximalt 6 huvudgudstjänster som  
   ekumeniska gudstjänster. Annandagar och kyrkliga helgdagar som  
   infaller under veckan kan sammanlysas med Överluleå församling.  
   Under julen firas julnattsmässa varvid juldagens gudstjänst utgår.  
   Kyrkliga helgdagar under påskhelgen firas alltid i församlingen.
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Svenska kyrkan Boden
Adress: Strandplan 25, 961 34 Boden
Telefon: 0921-77 500 
E-post: bodens.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: svenskakyrkan.se/boden
@svenskakyrkanboden

Orsaken att vi frångår domkapitlets rekommendationer avseende 
kyrkliga helgdagar i tre av fyra församlingar är för att samordna 
personella resurser inom pastoratet, och att medlemmarna i tre av fyra 
församlingar utgör 2,4% (Gunnarsbyn), 4,7% (Edefors) respektive 13,4% 
(Sävast) av Svenska kyrkan Bodens samlade medlemsantal, samt att 
det finns en relativ närhet inom Svenska kyrkan Boden för att genom 
sammanlysning möjliggöra gudstjänstfirande för samtliga medlemmar.  
Genom detta uppfyller vi kravet som finns angivet i Kyrkoordningen 17 
kap 3§ första stycket. 

 •Inom Svenska kyrkan Boden firas alltid minst en huvudgudstjänst med  
   nattvard varje söndag eller kyrklig helgdag, undantaget långfredagen.  
 •Bodens pastorat följer Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbete  
   och har för detta utarbetat en handlingsplan.
 •I Överluleå församling ska finnas en kyrkomusiker på B-nivå. I Sävast,  
   Gunnarsbyn och Edefors ska finnas totalt tre kyrkomusiker på C-nivå. 
 •Svenska kyrkan Boden har utarbetat en handlingsplan för arbetet med 
   barn och unga 0-18 år i enlighet med överenskommelsen efter 
   biskopsvisitationen 2014. 
 •Huvudgudstjänst firas varje söndag i Svenska kyrkan Boden.
 •Barnkonsekvensanalysen bifogas med FIN.

Utvärdering och revidering
Församlingsinstruktionen ska utvärderas av kyrkorådet, årligen under 
första halvåret, med start 2020. Revidering av församlingsinstruktionen 
ska ske efter nästkommande kyrkoval eller då det krävs enligt 
kyrkoordningen.


